
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和３年１１月２２日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 資器材収納倉庫（６㎡）ほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18030081 

（３）物品委託役務内容 寺西小学校ほか 12 施設に設置する資器材収納倉庫の購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和４年３月３１日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 寺西小学校ほか 12 施設 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。 
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

  なし 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和３年１１月２２日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和３年１１月２２日～ 

令和３年１２月１３日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和３年１１月２２日～ 

令和３年１１月２９日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 
 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和３年１２月１日～ 

令和３年１２月１３日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和３年１１月２２日～ 

令和３年１２月３日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 総務部 危機管理課（発注担当課） 
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館３階） 
 電話番号 082-420-0400 ／ファックス番号 082-422-4021 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和３年１２月７日～ 

令和３年１２月１３日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和３年１２月９日～ 

令和３年１２月１０日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和３年１２月１３日 

午前 9 時 20 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７
 



仕様書 

 

１ 品 名   資器材収納倉庫（6 ㎡）ほか  

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

１ 
資器材収納倉庫 

（6 ㎡） 

スチール製又はガルバリウム鋼板製、床面幅 2,584 ㎜～

2,630 ㎜、奥行 2,210～2,234 ㎜、高さ 2,375 ㎜～2,470

㎜、耐荷重屋根 1200N/㎡、床 6000N/㎡、断熱、扉位置：

右側（左開き）、標準棚板６枚付、基礎ブロック 14 個以

上、名入り、レベル調整、組立据え付け込 

10 台 〇 

２ 
資器材収納倉庫 

（5 ㎡） 

スチール製又はガルバリウム鋼板製、床面幅 2,210 ㎜～

2,234 ㎜、奥行 2,210～2,234 ㎜、高さ 2,375 ㎜～2,470

㎜、耐荷重屋根 1200N/㎡、床 6000N/㎡、断熱、扉位置：

右側（左開き）、標準棚板６枚付、基礎ブロック 14 個以

上、名入り、レベル調整、組立据え付け込 

１ 台 ○ 

３ 
資器材収納倉庫 

（4 ㎡） 

スチール製又はガルバリウム鋼板製、床面幅 2,210 ㎜～

2,234 ㎜、奥行 1,790～1,884 ㎜、高さ 2,375 ㎜～2,473

㎜、耐荷重屋根 1200N/㎡、床 6000N/㎡、断熱、扉位置：

右側（左開き）、標準棚板６枚付、基礎ブロック 12 個以

上、名入り、レベル調整、組立据え付け込 

2 台 ○ 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳 メーカー・品番等 

１ 

稲葉製作所 

ネクスタ＋ 

NXP60HT 

淀川製鋼所 

ヨド蔵 MD 

DZB-2522HE 

２ 

稲葉製作所 

ネクスタ＋ 

NXP48HT 

淀川製鋼所 

ヨド蔵 MD 

DZB-2222HE 

３ 

稲葉製作所 

ネクスタ＋ 

NXP-40HT 

淀川製鋼所 

ヨド蔵 MD 

DZB-2218HE 

 

３ 取付け・設置等 

（１）取付け・設置等を含む。場所等は別紙一覧のとおり。 

（２）地面の状態：「別紙一覧 １設置施設」のとおり 

（３）基礎については、原則、製造メーカーの示す基礎伏図に従い設置すること。 

（４）転倒防止措置：柱下の地盤が土及びアスファルトの場合は 20 ㎝角以上の穴を掘り、アンカ

ープレートを取付け、コンクリートを打ち込む、又は、地盤に 20 ㎝角以上のアンカー用コン

クリートを打ち込みアンカー用ボルトでアンカープレートを固定する。柱下の地盤がコンク

リートの場合はアンカープレートを取付け、オールアンカーで固定すること。 

 

４ 納入場所 

  寺西小学校ほか１２施設（「別紙一覧 １設置施設」のとおり） 

 



５ 納入期限 

令和４年３月３１日（木） 

 

６ その他 

（１）納入時に危機管理課職員が現地にて納入検査を行う。 

   また、納入先の受け入れ態勢準備のため、上記納入期限の範囲内において、納入期日を危機

管理課と事前に協議すること。 

（２）資器材収納倉庫の名入れについて 

   収納倉庫の外壁面（前面）に、 東広島市備蓄倉庫 をカッティングシートで貼ること。 

   【字体：丸ゴシック 色：蛍光であれば色は問わない。ただし、収納倉庫と同系色は避ける

こと。 サイズ：縦100mm×横1,000mm】 

（３）倉庫の鍵を鍵ボックス対応とした場合、鍵は4本用意すること。 

 

７ 問い合わせ先（発注担当課） 

  東広島市総務部危機管理課防災対策係 

  電話（082）420－0400（直通） 

  ファックス（082）422－4021 



別紙一覧

1　設置施設

避難所 広さ 底地

寺西小学校 6㎡ コンクリート

龍王小学校 6㎡ アスファルト

川上小学校 6㎡ アスファルト

東志和地域センター 5㎡ コンクリート

志和堀地域センター 6㎡ 土

高屋中学校 6㎡ アスファルト

造賀地域センター 6㎡ 土（一部コンクリート）

乃美尾ふれあい館 6㎡ 土

宇山地域センター 4㎡ 土

入野小学校 6㎡ アスファルト

風早小学校 6㎡ アスファルト

小松原びわの里 6㎡ 土

海辺の里大芝 4㎡ 土

計 13 施設

２　設置倉庫

稲葉製作所　ネクスタ＋　NXP60HT

淀川製鋼所　ヨド蔵MD　DZB-2522HE

稲葉製作所　ネクスタ＋　NXP-48HT

淀川製鋼所　ヨド蔵MD　DZB-2222HE

稲葉製作所　ネクスタ＋　NXP-40HT

淀川製鋼所　ヨド蔵MD　DZB-2218HE

ダイヤル錠等、特定の鍵に拠らない開錠方法とすること。

鍵を持つ者がいないために開錠できない事態を避ける目的であるため、

図のようなダイヤル式の鍵BOXを倉庫本体に設置する対応も可とする。

扉側面配置

個別欄に住所記載

個別欄に住所記載

6㎡

5㎡

4㎡

備考

排水溝上

左開き扉



３　設置場所

寺西小学校

龍王小学校

【備考】
排水溝上への設置となるため、固定が不可能な場合はブロック基礎での仮置きとする。

【設置場所】
既設水槽を埋めて
(別修繕)設置

【備考】

【設置場所】
自主防倉庫(既設)
横付近へ設置



川上小学校

志和堀地域センター

　

【設置場所】
既設倉庫横

【備考】

【設置場所】
旧ゲートボール場
（土）スペース

【備考】
・R4に西側へ擁壁設置工事を行う予定ため、境界から一定距離をおいて設置
　離間距離は業者決定後に指示する



東志和地域センター

高屋中学校

【設置場所】
掃き出し横のコン
クリート土台の上

【備考】
・通用口からの通行を妨げないよう注意
・右から左に向かって開く扉を設置

【設置場所】
体育館前

【備考】



造賀地域センター

乃美尾ふれあい館

【備考】

【設置場所】
既設倉庫北隣

【備考】
・写真の樹木は撤去済
・一部、浄化槽コンクリートの上にかかる

【設置場所】
入口横広場内



宇山地域センター

入野小学校

【設置場所】
新設ホール横

【備考】

【設置場所】
体育館犬走横

【備考】



風早小学校

小松原びわの里

【設置場所】
施設裏手

【備考】
住所：東広島市安芸津町小松原609-1

【設置場所】
駐車場（1台分の
み）

【備考】
・入口扉を側面（短辺・体育館側）にする



海辺の里大芝

【設置場所】
施設裏手

【備考】
住所：東広島市安芸津町風早2514-1


